
Mateřská škola Chrustenice, okres Beroun, Chrustenice č.p. 198, 267 12 Loděnice, 
příspěvková organizace, 

tel. 311 677 563, e-mail: jirankovaMS@seznam.cz 

 

 

 

Č.j.  MŠCH 4/2023  Účinnost od 17.04.2023 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2023/2024 

Ředitelka Mateřské školy Chrustenice, okres Beroun, Chrustenice č. p. 198, 267 12 

Loděnice, příspěvková organizace (dále též „Mateřská škola Chrustenice“) stanovila 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ust. § 165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„školský zákon“), o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy 

počet žádostí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

I. 

V souladu s ust. § 34 odst. 1 školského zákona se předškolní vzdělávání organizuje pro děti 

ve věku od 2 do zpravidla 6 let, přičemž dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské 

školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné. 

II. 

Do Mateřské školy Chrustenice budou v souladu s ust. § 34 odst. 1 a 3 školského zákona 

přednostně přijímány děti s vyšším celkovým hodnocením stanoveným na základě níže 

uvedených kritérií: 

Kritérium Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte v Chrustenicích1 10 

Věk dítěte2 

 ≥ 5 let 10 

4 roky 7,5 

3 roky 5 

2 roky 2,5 

                                                                 

III. 

V případě rovnosti bodů je rozhodující datum narození dítěte, tj. v případě rovnosti bodů 

budou děti přijímány od nejstarších po nejmladší až do výše naplnění kapacity školy. 

 
 
 
                                                                  Hana Jiránková 
V Chrustenicích dne 11.04.2023 ředitelka mateřské školy 
 

 
1 V případě cizinců místo pobytu. 
2 Posuzováno ke dni 31. 08. 2023. 


